NEWS RELEASE
各 位

2020年７月７日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長 布 施 信 夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先  取締役常務執行役員  森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

IMAGICA EEX、 リアル恐竜ライブショーを

ニューノーマル時代に対応した新しいエンタテインメント体験に！

当社グループの株式会社IMAGICA EEX（イマジカ イークス 以下IMAGICA EEX）は、リアル恐竜ライブショー

「DINO-A-LIVE（ディノアライブ）  以下ディノアライブ」を運営する株式会社ON-ART（オンアート）と、「ULTRA

JAPAN」や「STAR ISLAND」など体験型エンタテインメントのイベントプロデュースで実績のあるThe Human

Miracle株式会社（ザ・ヒューマン ミラクル）と共同で、ディノアライブをニューノーマル（新常態）の時代に対応した新

しいエンタテインメント体験にするため、事業連携を図ることといたしましたので、お知らせいたします。

ディノアライブは、軽快に躍動するリアルな恐竜が登場する迫力があるライブショーで、多くのメディアに取り上げ

られており、子供達をはじめ世界中に多くのファンが存在します。しかしながら、現在、新型コロナウィルス感染症の

影響により、予定していたイベントの多くは、中止などの影響を受けています。

こういった状況を受けて、IMAGICA EEXでは、自社が持つクリエイティビティや最先端テクノロジーを活用する

ことにより、ディノアライブを臨場感があり高品質なオンラインや分散型イベント等の、ニューノーマル（新常態）の時

代に対応した新たなエンタテインメントにすることができると考え、事業連携に至りました。今後は、今までのディノア

ライブになかった演出やテクノロジーを追加することにより、子供から大人まで楽しめる新たなエンタテインメント体

験として、世界中に届けていくことを目指します。

当社グループでは、新中期経営戦略「総合力2021」を加速させるために、2020年度の重点施策として、「新たな

エンタテインメントのあり方を提案」を方針の一つとして掲げており、この度の事業連携も本施策にもとづく一事例で

す。IMAGICA GROUPは引き続き、映像を軸に、社会変化にも迅速かつ着実に対応し、加速度的に変化する技術

革新と共に歩み、新たな映像事業の価値創出に挑戦し続けてまいります。

詳細は、添付資料をご覧ください。

（添付資料：IMAGICA EEX リリース 「リアル恐竜ライブショー「DINO-A-LIVE（ディノアライブ）」を

ニューノーマル時代に対応した新しいエンタテインメント体験に！」）

1-3-2 Uchisaiwai-cho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0011 TEL：+81-3-6741-5754 FAX：+81-3-6741-5751 www.imagicagroup.co.jp

NEWS RELEASE

各 位

2020年7月7日

株式会社IMAGICA EEX

代表取締役CEO兼CCO 諸 石 治 之

問合わせ先 取締役COO 早 川  正 祐

T E L ０３－６７４１－５７４２

リアル恐竜ライブショー「DINO-A-LIVE（ディノアライブ）」を

ニューノーマル時代に対応した新しいエンタテインメント体験に！

株式会社IMAGICA EEX（ イマジカ イークス 本社：東京都千代田区 代表取締役CEO兼CCO 諸石治之、以下

当社 ）は、リアル恐竜ライブショー「 DINO-A-LIVE（ディノアライブ） 以下ディノアライブ 」を運営する株式会社

ON-ART（ 本社：東京都東久留米市 代表取締役 金丸賀也、以下オンアート ）と、「 ULTRA  JAPAN 」や「STAR

ISLAND」など体験型エンタテインメントのイベントプロデュースで実績のあるThe Human Miracle株式会社

（ 本社：東京都港区 代表取締役 小橋賢児、以下ザ・ヒューマン ミラクル ）と共同で、ディノアライブをニューノーマ

ル（新常態）の時代に対応した新しいエンタテインメント体験にするため、事業連携を図ることにいたしましたので、

お知らせいたします。

ディノアライブは、軽快に躍動するリアルな恐竜が登場する迫力のあるライブショーで、国内外の多くのメディアに

取り上げられており、子供達をはじめ世界中に多くのファンが存在します。しかしながら、現在、新型コロナウィルス

感染症の影響により、予定していたイベントの多くは、中止などの影響を受けています。その為、多くのファンから、

新しい形でのディノアライブのイベント開催が熱望されております。

こういった状況を受けて、当社の持つクリエイティビティや最先端テクノロジーを活用することにより、ディノアラ

イブを臨場感臨場感があり高品質なオンラインや分散型イベント等の、ニューノーマル（新常態）の時代に対応した新た

なエンタテインメントにすることができると考え、事業連携に至りました。今後は、今までのディノアライブになかった

演出やテクノロジーを追加することにより、子供から大人まで楽しめる新たなエンタテインメント体験として、世界中

に届けていくことを目指します。

当社では、今後もクリエイティビティや最先端テクノロジーを活用し、新しいエンタテイメント体験を実現することに

より、豊かで楽しい未来の創造に貢献してまいります。

1-3-2 Uchisaiwai-cho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0011 TEL：+81-3-6741-5754 FAX：+81-3-6741-5751 www.imagicagroup.co.jp

別紙

１．「DINO-A-LIVE」および運営する株式会社ON-ART について
「DINO-A-LIVE」とは、ON-ART（オンアート）社の卓越した技術によって開発された「恐竜型メカニカル

スーツ」。その「恐竜型メカニカルスーツ」をもって実現した世界初のリアル恐竜体験プロジェクトです。

会社名 ： 株式会社ON-ART（オンアート） https://www.dino-a-live.jp/

所在地 ： 〒190-0011 東京都立川市高松町1-100立飛リアルエステート内22号棟B
代表者 ： 代表取締役 金丸 賀也（かねまる かずや）

２．The Human Miracle株式会社について
The Human Miracle株式会社は、事業領域の拡大に伴い、2020年6月20日より、社名を「LeaR(リ

アル) 株式会社」から「The Human Miracle（ザ・ヒューマンミラクル）株式会社」に変更しております。「全

人類が自分自身の人生を創るクリエイターとなり、輝く星のように生きる未来」をビジョンに掲げ、エンタテイ

ンメントカンパニーから、未来を創る事業会社を目指しています。

会社名 ： The Human Miracle株式会社  https://thehumanmiracle.com/

所在地 ： 〒106-0031 東京都港区西麻布2-13-6 K’s西麻布 8F

代表者 ： 代表取締役 小橋賢児

３． 株式会社IMAGICA EEXについて
IMAGICAグループが持つクリエイティビティと最先端テクノロジーを集約、

「エンタメテック」事業領域を担う事業会社として2020年7月3日に設立。

新しい世界観「ニューノーマル（新常態）」における、今までにない新しい

エンタテインメント体験機会の創出を実現してまいります。

会社名 ：株式会社IMAGICA EEX （イマジカ イークス）

所在地 ：〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目3 番2 号 内幸町東急ビル11 階

代表者 ：代表取締役CEO兼CCO 諸石治之

https://www.imagicagroup.co.jp/news/2020/2020061201

	修正04　20200707 EEX+恐竜
	011 DINOリリースR2